Волгоградская область

Еланский муниципальный район

Дума Большевистского сельского поселения

_____________________________________________________

 Решение  № 31/9
от  «06» июля  2020 г.                                                                   п. Большевик
 О применении меры ответственности

В соответствии с частью 7.3-1  статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Волгоградской области от 28 июня 2017 года № 55-ОД « О порядке представления и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и применении к лицам замещающим отдельные муниципальные должности, мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений», решением Думы Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 05 марта 2020 года № 27/8 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Большевистском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области меры ответственности за предоставлении недостоверных или  неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным» на основании информации, поступившей от Прокуратуры Еланского района Волгоградской области Дума Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛА:

1. За допущенное депутатами Думы Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
Кондратьевой Анной Алексеевной, Клочковой Светланой Владимировной, Кумпа Валентиной  Владимировной и Ложкиной Татьяной Васильевной нарушение части 4.2 статьи 12.1 Федерального Закона от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ « О противодействии коррупции», выразившееся в представлении Губернатору Волгоградской области в Порядке, установленном Законом Волгоградской области от 28 июня 2017г. № 55-ОД «О порядке представления и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан претендующих на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и о применении к лицам, замещающим отдельные муниципальные должности, мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений», недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, учитывая, что Депутаты Думы Большевистского сельского поселения действительно допустили нарушения законодательства о противодействии коррупции, поясняя, что допустили вышеуказанные нарушения  не преднамеренно, так как многие из них предоставление  сведений  о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей выполнялось  впервые, поэтому со стороны супруга (супруги) возникло определенное не понимание. Кроме того, Кондратьева Анна Алексеевна забыла указать жилой дом и земельный участок по адресу Волгоградская область, Еланский район, с. Вязовка, ул. Ленина, дом 227 не по умыслу, а по невнимательности.

   На заседании Думы Большевистского сельского поселения депутатам было разъяснено, что нарушение требований законодательства о противодействии коррупции являются недопустимыми. С ними была проведена беседа о правильности заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Впредь указанные нарушения не должны иметь место.

  Депутатам Думы Большевистского сельского поселения вынесено предупреждение о недопущении подобных нарушений впредь (копия протокола заседания комиссии по противодействию коррупции от 29.07.2020г. № 1, копия решения от 29.07.2020г. № 31/9 прилагаются).

Глава Большевистского                                                                               С.Ю. Скуратова

сельского поселения